
Pozdrav Evě Drašarové

16

POZDRAV EVĚ DRAŠAROVÉ

DAVID VALŮŠEK

Ačkoliv je Česká archivní společnost právem vnímána jako spolek otevře-
ný pro všechny archiváře a přátele našeho oboru, náleží Národnímu archivu ve 
vztahu k ní přece jen o poznání významnější pozice. Vždyť tato instituce, dlouhá 
léta reprezentovaná paní ředitelkou Evou Drašarovou, poskytuje našemu spolku 
navýsost prestižní adresu pro jeho sídlo, což vnímám jako jasný signál, že spoje-
ní prvního archivu v zemi a České archivní společnosti vyjadřuje vzájemný re-
spekt a uznání důležitého místa našeho spolku na archivní mapě republiky. Díky 
vstřícnosti paní ředitelky také pravidelně obsazujeme kinosál Národního archivu 
při spolkových akcích – valných hromadách a přednáškách. A v neposlední řadě 
spolupracujeme při organizování odborných akcí. Naposledy se Česká archivní 
společnost stala partnerem Národního archivu spolu s dalšími institucemi při po-
řádání mezinárodní vědecké konference Ludvík Salvátor Toskánský (1847–1915). 
Život a dílo vědce a cestovatele. Důležitou roli zastávají odborní pracovníci Národ-
ního archivu rovněž na pravidelných celostátních archivních konferencích.

Čeho si na paní ředitelce Evě Drašarové osobně cením za dobu, kdy se s ní jako 
předseda České archivní společnosti pravidelně potkávám, je vstřícnost. Vždy si 
se zájmem vyslechla novinky ze spolkového života a nikdy neodmítla pomoci, po-
kud jsem ji jménem ČAS o cokoliv požádal. Naše rozhovory jsem vždy považoval 
a považuji za otevřené a inspirativní. Proto přeji jménem svým i jménem České 
archivní společnosti paní ředitelce mnoho sil, elánu a radosti z práce při nelehkém 
řízení Národního archivu.

David Valůšek, předseda České archivní společnosti




